(財)財務会計基準機構会員
平成 24年７月 27日

各 位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 村 上  匡 人

（コード番号：3663 東証第２部）

問合せ先：取締役業務管理部長 星  和 彦

電 話 番 号 ： 0 3 - 3 7 1 0 - 2 9 8 5

平成 24年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異

および特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

 平成 24年５月 11日に発表した平成 24年 12月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の

実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、平成 24 年 4月 2日の株式会社セルシスと株式会社エイチアイの共同株式移転に際し、特別

利益（負ののれん発生益）を計上しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想値と決算値の差異

  第２四半期連結累計期間（平成 24年４月２日～平成 24年６月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 687 △435 △447 △481 △72円 48銭

今回発表実績  （Ｂ） 734 △261 △270 △376 △56円 70銭

増減額    （Ｂ―Ａ） 47 174 177 105 ―

増減率（％） 7.3% ― ― ― ―

２．差異の理由

 売上高につきましては、下期に予定していた売上の一部が当第２四半期に計上された事等によ

り予想を上回りました。利益面につきましては、仕掛品の増加等で売上原価が予想より減少した

影響等により、営業損失は 261百万円、経常損失は 270百万円、当期純損失は 376百万円となり

ました。

なお、平成 24 年 12月期通期連結業績予想につきましては、平成 24年５月 11日の公表数値か

ら変更はありません。

３．特別利益（負ののれん発生益）の計上

 当社は、平成 24年４月２日に株式会社セルシスと株式会社エイチアイとの共同株式移転の方

法による持株会社として設立されました。株式会社セルシスを会計上の取得企業とする過程にお

いて、「負ののれん」408百万円が発生しました。この「負ののれん」を当第２四半期連結累計

期間において、「負ののれん発生益」として特別利益に計上しております。

以上